

# Kantri lantbruksförsäkring

Faktablad för försäkringsprodukt



LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag  
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan (Kantri lantbrukets försäkringar), i försäkringsvillkoren (Kantri lantbrukets försäkringsvillkor) och i försäkringsbrevet.

## Vilken typ av försäkring handlar det om?

Kantri är en omfattande lantbruksförsäkring med vilken man kan försäkra byggnader och lösegendom för privathushållet, lantbruket och binäringen på gården. Med försäkringen kan dessutom försäkras motordrivna arbetsmaskiner, produktionsdjur och växande gröda på lantbruket. Till försäkringsskyddet kan även anslutas verksamhetsförsäkringar såsom rättsskydds- och ansvarsförsäkringar, avbrotts- och produktansvarsförsäkringar.

För objekten i egendomsförsäkringen kan i regel väljas reducerad, bas- eller omfattande skyddsnivå. Det är också möjligt att välja Lyxskydd för objekten i privathushållet.



## Vad ingår i försäkringen?

Med Kantri lantbruksförsäkring kan försäkras

- ✓ privathushållets byggnader såsom gårdens huvudbyggnad eller semesterbostad
- ✓ privathushållets lösegendom såsom hemmets lösegendom
- ✓ lantbruksproduktionsbyggnader såsom byggnad för produktionsdjur, förrådsbyggnader, kylda produktlager, värmecentraler, torkanläggningar och byggnader i anslutning till binäring.
- ✓ lantbrukslösegendom såsom maskiner och inventarier samt produkter och förnödenheter samt lösegendom i anslutning till binäring
- ✓ motorarbetsmaskiner i anslutning till lantbruk och binäring såsom skördetröska, traktor och andra arbetsmaskiner
- ✓ extra kostnader för avbrott i produktion till följd av en egendomsskada eller för avbrott
- ✓ extra kostnader för olycksfall eller sjukdom för en namngiven person såsom odlare eller arbetstagare på gården.

Produktansvarsförsäkring för egna lantbruksprodukter såsom mjölk som levereras till mejeriet.

Produktionsdjurförsäkring för nötkreatur, svin, får, getter och hästgrupper.

Skördeförsäkring för växande gröda.

Rättsskydds- och ansvarsförsäkringar för de försäkrade.

Till byggnadens försäkring hör utöver själva byggnaden

- ✓ fast inredning
- ✓ fast installerade maskiner och anordningar som betjäna byggnaden såsom VVSEA-anordningar
- ✓ antenner, solpaneler
- ✓ el- och andra kablar, ledningar och rörrät högst fram till kommunal eller annan allmän anslutning
- ✓ elledningar och mätare samt elcentral
- ✓ uppvärmningsbränslen som hänför sig till underhållet av byggnaden och fastigheten
- ✓ ventilations-, foder- och utgödslingsanläggningar samt mjölkningssystem i produktionsdjurbyggnaden med undantag av mjölkningsrobotar som ska försäkras separat
- ✓ i torkanläggningen utöver torkningssystem även lagerutrymmen högst 40-faldigt i förhållande till torkningskapaciteten med undantag av vagnstorkar som ska försäkras separat.

Till lösegendomsförsäkringen hör bland annat

- ✓ normal hemlösegendom
- ✓ värdefull egendom och samlingar upp till maximeringsersättningen som antecknats i försäkringsbrevet
- ✓ roddbåt och utombordsmotor på högst 10 hästkrafter, roddjolle, kanot, kajak och vindsurfingbräda upp till högst 5 000 euro
- ✓ åkgräsklippare, trädgårdstraktorer och fordon för barn upp till högst 5 000 euro
- ✓ husbehovsvirke och byggnadsmaterial i lager upp till 10 000 euro
- ✓ lantbruksmaskin som lånats eller hyrts av en annan upp till 10 000 euro
- ✓ lätt släpvagn för person- eller paketbilar.



## Vad ingår inte i försäkringen?

- ✗ Konstruktioner under byggnadernas grundsula, täckdäckningsrör och markbäddsanläggning för spillvattenrening inklusive rörrät samt pålverk
- ✗ Borr- och värmebrunnar med undantag av pumpen och dess utrustning
- ✗ Statyer, konstföremål och andra motsvarande specialkonstruktioner på gårdsplanen
- ✗ Dräneringsbrunnar
- ✗ Lantbrukets täckdiken, som är placerade under jorden
- ✗ Underjordiska bevattningssystem
- ✗ Vägtrummor i diken
- ✗ Vattenområden, bryggor och strandkonstruktioner
- ✗ Elström, vatten och gas
- ✗ Bilar.



## Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Skador som uppkommer småningom
- ! Skador som orsakats av byggnads-, tillverknings- eller arbetsfel
- ! Skador som motordrivna arbetsmaskiner orsakats av slitage, frysning, frätning, rost, materialrötthet eller motsvarande långsamt verkande fenomen eller skador som orsakats av förlorad funktionsduglighet eller av användning i strid med bruksanvisningarna
- ! Skador på produktionsdjur vilka orsakats av fel eller sjukdomar i benen eller klövarna och inte heller skador till följd av sjukdom i kategori a, b eller c, vilken anges i underpunkterna 3–5 i 3 § 1 momentet i lagen om djursjukdomar (76/2021) eller bekämpning av den eller till följd av annan sjukdom som ska bekämpas, vilken anges i 3 § i jord- och skogsbruksministeriets förordning (325/2021) som getts med stöd av 4 § 5 momentet i lagen om djursjukdomar (76/2021) eller bekämpning av den
- ! Skador på hästgrupper vilka ersätts från annan skyddsnivå än reducerad skyddsnivå samt avbrott i produktionen
- ! Skador som orsakats uppsåtligen
- ! Avbrottskador som inte direkt beror på en egendomsskada
- ! Från ansvarsförsäkringen skador som orsakats en själv samt själva produkten
- ! Från produktansvarsförsäkringen skador som orsakats annan producent av antibiotika i mjölk.
- ! Försäkringen ersätter inte direkta eller indirekta skador som orsakats av smittsamma sjukdomar. Begränsningen gäller sak-, ansvars-, produktansvars- och personavbrottsförsäkringar samt avbrottsförsäkring för produktion och försäkring för egendom på pälsfarm med vissa undantag.



### Var gäller försäkringen?

- ✓ För byggnadernas del gäller försäkringen på det ställe som antecknats i försäkringsbrevet, för löseegendomens del i Finland, men tillfälligt även när löseegendomen förflyttats.
- ✓ Verksamhetsförsäkringarna gäller i huvudsak i Finland.



### Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala premierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.
- Vid omedelbar risk för skada eller redan inträffad skada ska du avvärja eller begränsa skadan.
- I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.



### När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.



### När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



### Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan skriftligen säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.